
Vítáme Vás na utkání 1. kola Ondrášovka Cupu 
 

FK APOS Blansko  
-  

 1. HFK Olomouc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
24. července 2010 od 17:00, hřiště TJ Vavřinec 

 
 

Reportáž a foto ze zápasu naleznete na 
www.fkblansko.cz 

 
a v týdeníku Zrcadlo v úterý 27. července 
 
 
 

 



 
FK APOS Blansko má nové vedení 
Období půlroční nejistoty je pryč. Na valné hromadě občanského sdružení FK APOS Blansko, 
konané v neděli 13. června v prostorách Fotbalové hospůdky na Údolní, zvolili jeho členové nové 
vedení. Nejvíce hlasů obdržel poslanec za Věci veřejné Michal Babák, který byl poté na první schůzi 
zvolen předsedou klubu. Místopředsedou se stal dosavadní trenér A mužstva Roman Šindelka, který 
se hlavní měrou posílel na záchraně oddílu. Noví členové výboru se rekrutovali hlavně z řad 
bývalých fotbalistů s jsou jimi Miloš Vašák, Libor Škvarenina, Hynek Jarůšek a Dušan Zelený. 
Jediným staronovým členem výboru je Břetislav Strážnický.  
 
Složení nového vedení FK APOS Blansko: 
Předseda: Michal Babák 
Místopředseda: Roman Šindelka 
Sekretář: Hynek Jarůšek 
Ekonom: Břetislav Strážnický 
Další členové: Libor Škvarenina, Miloš Vašák, Dušan Zelený 
   
Revizní komise:  
Předseda: Zdeněk Veselý 
Členové: Vilém Souček, Boris Hasa 
 
 
 
 
středa 14. 7., hřiště Na Mlýnské 
FK APOS Blansko - FC Sparta Brno 4:4 (1:2) 
Branky Blanska: Nečas, Sehnal, Pernica, Jarůšek  

 
neděle 18. 7., hřiště TJ Vavřinec - rozlučka s Tomášem Klevetou 
FK APOS Blansko - Zrcadlo Team 3:2 (0:0)  
Branky Blanska: 2 Pernica, Nečas 
Sestava: Švancara - Bezděk, Klimeš, Zich, Bubeníček - Hájek, Janíček K., 
Němec, Šíp - Sehnal M. I, Jarůšek  
Střídali: Sehnal M. II, Pernica, Nečas, Starý, Juránek, Blatný, Paděra,  
Cupal J., Cupal P.  
Trenér: Roman Šindelka 

Čtvrteční utkání FK APOS Blansko - Ráječko se hrálo po uzávěrce programu 

             
 

 
 

Soupiska FK APOS Blansko: 
Brankáři: Karel Švancara (1984), Martin Sehnal II (1991) 

Obránci: Radek Bezděk (1985), Radim Bubeníček (1984), Jan Cupal (1989), David Juránek 
(1991), Martin Klimeš (1979), Pavel Paděra (1991), Petr Šíp (1986), Jan Zich (1982) 

Záložníci: Michal Beneš (1989), Tomáš Blatný (1991), Petr Cupal (1991), Radim Farník 
(1979), Michal Hájek (1983), Kamil Janíček (1986), Jan Nečas (1984),  

Libor Němec (1978), Petr Starý (1987) 
Útočníci: Miroslav Gross (1981), Tomáš Jarůšek (1991), Marek Pernica (1988),  

Martin Sehnal I (1981) 

                                               Realizační tým: 
Trenér: Roman Šindelka (1969) 

Asistent: Pavel Helán (1967) 
Vedoucí mužstva: František Šindelka (1949) 

Trenér brankářů a masér: Alexandr Malits ml. (1969) 
 

Přípravné zápasy A mužstva FK APOS Blansko 

           !!Generálka na start divize!! 
      sobota 31. 7. v 16:30, hřiště na Údolní 
       FK APOS Blansko - FC Boskovice 

 



 
 

Historie 
Klub byl založen v roce 1932 jako FK Holice 1932 a na pozemku, 
pronajatém od Solných mlýnů, si vybudoval pěkné oplocené škvárové 
hřiště. Do války hrál v olomouckých okresních soutěžích. Po únoru 
1948 spadal klub pod Sokol Holice, v roce 1950 přijal název Závodní 
sokolská jednota Holice. V roce 1953 byla znovu reorganizována 
tělovýchova, a tak klub dostal jméno TJ Spartak Holice. V roce 1968 se 
na 4 roky vrátil název Sokol Holice, od roku 1972 až do 1994 nesl klub 
jméno TJ Olomouc-Holice. Holice se celou tuto dobu pohybovalo na 

krajské a okresní úrovni. V roce 1994 došlo ke sloučení s FC Lokomotiva Olomouc a návratu 
k tradičnímu názvu FK Holice 1932. V sezóně 1995/96 Holice poprvé v historii postoupila do 
divize, o tři roky později do MSFL, kterou hned jako nováček vyhrála a dostala se tak do 2. 
ligy. Působení v profesionální soutěži donutilo vedení založit akciovou společnost, a to pod 
názvem 1. HFK Olomouc, jak se klub od sezóny 2001/02 jmenuje. Před sezónou 2004/05 byl 
do HFK Olomouc sloučen FK Hodolany, který byl založen v roce 1912 a patřil tak mezi 
nejstarší kluby na Moravě. 

Současnost:  
Tým z olomouckého předměstí Holice vede zkušený stratég a moravský patriot Petr Uličný. 
Ten má za sebou více jak 300 odkoučovaných zápasů v 1. lize. V 1. HFK Olomouc působí od 
září loňského roku. „John“ jak se oblíbenému kouči mezi fotbalisty přezdívá má v kádru 
několik hráčů, kteří okusili první ligu a dokonce i zahraniční angažmá.   
Jedním z nich je zkušený obránce či defenzivní záložník Michal Kovář, který dlouhá léta 
odváděl kvalitní služby Sigmě Olomouc, kde nastoupil k 299 ligovým utkáním a vstřelil 10 
branek. Dva roky také působil v německé Hanse Rostock.  
Dalším zkušeným harcovníkem je Tomáš Vajda, který oblékal dresy Baníku Ostrava, Synotu 
či Drnovic. Na svém kontě má 79 ligových startů a 4 branky. Oba hráči do 1. HFK Olomouc 
přišli z Fulneku, kde s nimi hrával Zdeněk Traxl. Ze Sigmy Olomouc přišel v letní přestávce 
do týmu Petra Uličného záložník Ladislav Onofrej, který do české ligy poprvé nakoukl 
v dresu Drnovic. Jeho bilance zní 125 startů a 8 branek.    
Nejlepším střelcem našeho soupeře v uplynulém ročníku MSFL byl obránce Jaromír 
Lukášek, který konta brankářů zatížil 12 brankami. Tento hráč je opravdovou oporou svého 
mužstva a patří již k inventáři holického klubu. Působí v něm totiž od roku 2004.  
Útočnou vozbu 1. HFK Olomouc má na starosti Stanislav Zedníček, kterého si mnozí 
fanoušci možná pamatují ze vzájemného utkání našich fotbalistů proti Bystrci na podzim roku 
2008. Hodně větral naši obranu také Rudolf Obal ještě v dresu Mutěnic v obou utkáních 
MSFL. Tento hráč do holického klubu přišel přesně před rokem. 

 
 
 
2009 - 2010 MSFL    2. místo  
2008 - 2009 2. liga    15. místo sestup 
2007 - 2008 2. liga    8. místo  
2006 - 2007 2. liga    3. místo  
2005 - 2006 2. liga    6. místo  
2004 - 2005 MSFL    1. místo postup 
2003 - 2004 2. liga    15. místo sestup 
2002 - 2003 2. liga    9. místo  
2001 - 2002 2. liga    9. místo  
2000 - 2001 2. liga    12. místo   
1999 - 2000 MSFL     1. místo postup 
1998 - 1999 divize E   1. místo postup 
1997 - 1998 divize E   2. místo  
1996 - 1997 divize E   2. místo  
1995 - 1996 župní přebor 1. místo postup 
 

Představení našeho soupeře - 1. HFK Olomouc 

Výsledky 1. HFK Olomouc v posledních sezónách 



 
Soupiska 1. HFK Olomouc 

Brankáři: 1 Petar Aleksijevič (1977), 30 Vojtěch Šrom (1988) 
Obránci: 3 Jaromír Lukášek (1979), 4 Tomáš Vajda (1972), 6 Tomáš Krejčí (1987), 

11 Tomáš Dadák (1984), 20 Zdeněk Polák (1985), 21 Radim Kopecký (1985) 
Záložníci: 2 Michal Kovář (1973), 5 Jan Tögel (1991), 7 Ladislav Onofrej (1977), 

8 Josef Hořava (1987), 10 Petr Kobylík (1985), 12 Petr Filipský (1985),  
17 Ondřej Čtvrtníček (1984) 

Útočník: 9 Stanislav Zedníček (1983), 14 Jaroslav Grézl (1991), 16 Rudolf Obal (1982), 18 
Dominik Richter (1987), 19 Libor Žondra (1989) 

 
Realizační tým: 

Trenér: Petr Uličný (1950) 
Asistent: Karel Trnečka (1951) 

Vedoucí mužstva: Miroslav Derco (1982) 
Lékař: MUDr. Rudolf Ditmar (1968) 

Masér: Tomáš Andrés (1972) 
Kustod: Jiří Slavíček (1977)  

 
Vizitka Petra Uličného 
Narozen: 11. 2. 1950 
Prvoligová trenérská kariéra:  
93-94: Svit Zlín, 94-95: Boby Brno, 95-96: Boby Brno, 96-97: Baník Ostrava, 
97-98: Baník Ostrava (1.-6. kolo), Viktoria Plzeň (9.-30. kolo), 98-99: 
Viktoria Plzeň (1.-17. kolo), Viktoria Žižkov (20.-30. kolo), 99-00: Viktoria 
Žižkov (1.-8. kolo), SFC Opava (21.-30. kolo), 01-02: SK Hradec Králové,  
02-03: SK Hradec Králové (1.-15. kolo), Sigma Olomouc (16.-30. kolo) 
03-04: Sigma Olomouc, 04-05: Sigma Olomouc, 05-06: Sigma Olomouc 
06-07: FC Tescoma Zlín (1.-14. kolo), 07-08: 1. FC Brno, 08-09: 1. FC Brno                       

                                  (1.-11. kolo)  
  
 

 
 
 
 
 
 

Další zápasy 1. kola Ondrášovka Cupu - sobota 24. 7., 17:00: 
Nová Paka - Varnsdorf, Brozany - Vilémov, Český Krumlov - Písek, Přední Kopanina - Chomutov,  
Domažlice - Sokolov, Chrást - Doubravka, Velim - Kladno, Turnov - Sezimovo Ústí, Votice - Polepy, 
Ústí n.Orlicí - Jičín, Holice v Čechách - FK Pardubice, Semily - Hlavice, Trutnov - Cidlina Nový 
Bydžov, Dvůr Králové - FK AS Pardubice, Letohrad - Náchod, Chrudim - Čáslav, Roudnice n. Labem 
- Litvínov, Český Dub - Ovčáry, Česká Lípa - Dukla Praha, Karlovy Vary - Most, Kolín - Vltavín,  
Děčín - Viktoria Žižkov, Koloveč - Králův Dvůr, Strakonice - Kunice, Meteor Praha - Benešov, 
Hořovicko - Vyšehrad, Admira Praha - Vlašim, Dolany - Šumperk, Mohelnice - Uničov, Mikulovice - 
Opava, Lískovec - Karviná, Sparta Brno - 1. SC Znojmo, Valašské Meziříčí - Frýdek-Místek, Tasovice 
- Břeclav, Šardice - Líšeň, Provodov - Otrokovice, Vrchovina - Jihlava, Třebíč - Velké Meziříčí, Nový 
Jičín - Kroměříž, Uherský Brod - Slavičín, Orlová - Hlučín, Rosice - Žďár nad Sázavou, Dolní 
Benešov - Vítkovice, Vyškov - Zlín, Havířov - Třinec, Konice - Zábřeh, DOSTA Bystrc - Hulín           

 
Postupující z utkání FK APOS Blansko - 1. HFK Olomouc narazí na lepšího z dvojice  

Vyškov - Zlín, 2. kolo je na programu ve středu 1. září 2010 od 17:00 
 
 
         Děkujeme všem příznivcům za podporu v dnešním pohárovém utkání 

 Rozhodčí dnešního utkání: Hlavní - David Talpa (Římov, okr. Třebíč) 
                                            AR1 - Milan Kučerík (Přibyslavice, okr. Třebíč) 
                                            AR2 - Ivo Nováček (Výčapy, okr. Třebíč) 
                 Delegát - Ladislav Kundelius (Brno) 
 


